UF B
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
GABINETE DO REITOR

PORTARIA N° 574, DE 06 DE JULHO DE 2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA,

no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com a Resolução CONAES n°

01/201 O,

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar a Portaria No 211 , de 21 de março de 2013 , referente à composição

do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de Museologia, conforme deliberado em atas

de reunião do Colegiado do referido Curso, passando a vigorar com a seguinte composição:

1. Suzane Tavares de Pinho Pêpe- Presidente;

2. Carlos Alberto Santos Costa;

3. Fabiana Comerlato;

4. Henry Luydy Abraham Fernandes;

5. Cristina Ferreira Santos de Souza;

6. Sabrina Mara Sant'Anna;

7. Sabrina Damasceno Silva.

Art. 2° - Convalidar a referida alteração a partir de 07 de janeiro de 2016.

Publique-se. Registre-se e cumpra-se.

Cruz das Almas, 06 de julho de 2016.

Silvio L IZ de Oliv~glia
Reitor CJY''"